TỔNG CÔNG TY VIGLACERA

CÔNG TY CP VIGLACERA ĐÔNG ANH

Số: 01/2012 /NQ- ĐHĐCĐ/DAC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

*****

Đông Anh, ngày 06 tháng 4 năm 2012
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA ĐÔNG ANH

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH 11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật chứng khoán số 70/2006/QH 11 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Viglacera Đông Anh;

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 Công ty cổ phần Viglacera Đông Anh đã được tổ chức ngày 06 tháng 4 năm 2012 tại Hội trường Công ty cổ phần Viglacera Đông Anh - Tổ 35 Thị trấn Đông Anh Hà Nội ;

Căn cứ các Báo cáo của Hội đồng quản trị, Ban giám đốc, Ban kiểm soát tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012;

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2011 đã được kiểm toán;

Căn cứ Tờ trình của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát liên quan đến các nội dung trình Đại hội đồng cổ đông phê chuẩn;

Căn cứ Biên bản họp ĐHĐCĐ thường niên Công ty cổ phần Viglacera Đông anh ngày 06/4/2012
Dự Đại hội gồm đủ các thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát , Ban giám đốc , Kế toán trưởng công ty và 60 cổ đông sở hữu 780.876 cổ phần , chiếm tỷ lệ 77,7 %  tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 của Công ty cổ phần Viglacera Đông Anh ngày 06 tháng 4 năm 2012 thống nhất :

QUYẾT NGHỊ

Điều 1 : Thông qua :

1.  Báo cáo kết quả SXKD năm 2011 đã được kiểm toán bởi Công ty kiểm toán AASC
Phê duyệt báo cáo tài chính năm 2011 kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2011 do Công ty cổ phần Viglacera Đông Anh lập ngày 18 tháng 01 năm 2012 và đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán (AASC) như sau:
- Lợi nhuận trước thuế : đạt 4,3 tỷ đồng, đạt 31,39% so với Nghị quyết năm
- Doanh thu : Thực hiện đạt 54,007 tỷ đồng, đạt 55,11% so với Nghị quyết năm
- Sản lượng sản xuất : Thực hiện đạt 69.285.375 viên QTC, đạt 72,2% so với kế hoạch năm
- Sản lượng tiêu thụ : Thực hiện đạt 62.917.462 viên QTC , đạt 65,5% so với kế hoạch năm
- Thu nhập bình quân của người lao động : Đạt 3,8 triệu đồng/người/tháng, giảm 12,9% so với Nghị quyết năm và tăng 8,57% so với năm 2010
 Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
2. Phân phối lợi nhuận năm 2011 như sau:

	   TT
	Chỉ tiêu
	Thành tiền (đồng)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	4.300.837.561

	2
	Thuế TNDN phải nộp (12,5%)
	1.075.621.890

	3
	Lợi nhuận sau thuế (3 = 1- 2)
	3.225.215.671

	4
	Trích lập quỹ đầu tư và phát triển  2,3 %
	74.361.748

	5
	Trích lập quỹ khen thưởng phúc lợi (5% LNST)
	161.260.783

	6
	Trích lập quỹ dự phòng tài chính (44,47% LNST)
	1.434.132.140

	7
	Lợi nhuận  sau khi trích lập các quỹ (7 = 3 – 4 - 5- 6)
	1.573.461.000

	8
	Chi trả cổ tức năm 2011 với tỷ lệ 15% /vốn điều lệ bằng tiền mặt
	1.507.461.000

	9
	Chi trả thù lao HĐQT theo NQ ĐHĐCĐ thường niên năm 2011
	48.000.000

	10
	Lợi nhuận để lại năm sau (10 = 7 - 8 - 9 )
	0

Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

3 . Báo cáo của HĐQT, Ban giám đốc và Ban kiểm soát năm 2011

Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

4. Mức thù lao của Hội đồng quản trị , Ban kiểm soát Công ty năm 2011:

( Tổng số tiền thù lao HĐQT, BKS:

70.896.000 đồng

- Thù lao HĐQT:

48.000.000 đồng

   - Thù lao BKS:

22.896.000 đồng

Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

5. Kế hoạch SXKD năm 2012
5.1 Một số chỉ tiêu chính năm 2012

- Lợi nhuận trước thuế :

5,5 tỷ đồng

- Doanh thu :

80 tỷ đông

- Khấu hao cơ bản :

2,8 tỷ đồng
- Tồn kho thành phẩm :

3 tỷ đồng
- Dư nợ phải thu :

1,9 tỷ đồng
- Thu nhập bình quân :

4.300.000 đồng/người/tháng

- Tỷ lệ chia cổ tức: Căn cứ kết quả sản xuất kinh doanh năm 2012 sẽ xin ý kiến cổ đông tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013
5.2 Kế hoạch đầu tư XDCB năm 2012 :

	TT
	Dự án/ hạng mục
	Tổng mức đầu tư dự kiến

 ( triệu đồng)

	1
	Đầu tư xe nâng phục vụ cơ giới hoá sản xuất
	700

	2
	Đầu tư máy ủi để tăng năng lực sản xuất
	1.200

	Cộng
	1.900

Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

6. Mức thù lao Hội đồng quản trị , Ban kiểm soát Công ty năm 2012:
( Tổng số tiền thù lao HĐQT, BKS, thư ký :
115.800.000 đồng

  - Thù lao HĐQT:

  78.000.000 đồng

  - Thù lao BKS:

  31.800.000 đồng

           - Thù lao thư ký :
   6.000.000 đồng
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

 7. Lựa chọn đơn vị kiểm toán cho năm tài chính 2012

- Đại hội đồng cổ đông phê chuẩn việc lựa chọn Công ty TNHH dịch vụ tư vấn Tài chính kế toán và kiểm toán (AASC)là đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2012 (bao gồm cả việc soát xét báo cáo tài chính hàng quý) cho Công ty. Uỷ quyền cho Giám đốc Công ty đàm phám và ký kết hợp đồng theo quy định của pháp luật hiện hành.
- Trường hợp cần thiết phải thay thế đơn vị kiểm toán, Đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn đơn vị kiểm toán thay thế ( là một trong những đơn vị có tên trong danh sách đơn vị kiểm toán độc lập được chấp thuận của UBCKNN kiểm toán các công ty niêm yết).

Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

8. Mức thưởng Ban quản lý điều hành Công ty năm 2012 :

( Lợi nhuận trước thuế năm 2012 đạt 5,5 tỷ đồng , trích thưởng cho Ban quản lý điều hành công ty :với mức thưởng 5 % lợi nhuận sau thuế

( Lợi nhuận trước thuế năm 2012 vượt trên 5,5 tỷ đồng, trích thưởng cho Ban quản lý điều hành Công ty với mức thưởng thêm 50% lợi nhuận vượt kế hoạch sau thuế TNDN.

Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

 Điều 2: Điều khoản thi hành

Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 của Công ty cổ phần Viglacera Đông Anh có hiệu lực kể từ ngày 06/4/2012.

Đại hội đồng cổ đông giao Hội đồng Quản trị Công ty, Ban Giám đốc điều hành thực hiện các nội dung đã nêu tại điều 1 của Nghị quyết theo Điều lệ Công ty và pháp luật hiện hành.
Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 của Công ty cổ phần Viglacera Đông Anh thông qua toàn văn tại Đại hội.
	Nơi nhận:
- Tổng công ty thay báo cáo

         - Đại hội đồng cổ đông;
· HĐQT;Ban kiểm soát
· UBCK, SGDCKHN;

· Các phòng ban;

· Website Viglaceradonganh.com

· Lưu: VT, thư ký công ty, TCKT.

	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TOẠ ĐẠI HỘI

Hoàng Kim Bồng